
Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 66 del 03-08-2020 

  -  pag. 1  - 

 

 
 

 
 

 

C O M U N E   D I   C O L M U R A N O  

                       PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                         P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430 
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                   E-mail: info@comune.colmurano.mc.it 
 

=========================================================== 

 

SERVIZIO TECNICO 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  66 DEL  03-08-2020 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E AGGIUDICAZIONE 

FORNITURA TRATTORINO TAGLIAERBA CAMPO 

SPORTIVO COMUNALE MEDIANTE AFFIDAMENTO 

DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL 

D.LGS 50/2016 A FAVORE DELLA DITTA AGRIMECCANICHE 

SRL. 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  tre del mese di agosto, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale 

n. 18 del 28/05/1998; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 29/07/2020, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022; 

Visto il Decreto del Sindaco n. 11 del 31/12/2019 con il quale si conferiscono al Geom. 

Verdicchio Saverio l'incarico di Direzione e Responsabilità di Area ed attribuzione della Posizione 

Organizzativa del Settore II "Tecnico Manutentivo"; 



Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 66 del 03-08-2020 

  -  pag. 2  - 

 

Visto il comma 2 degli articoli 107 e 109 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 

successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali (T.U.E.L.); 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, pubblicato nella G.U. n. 227 del 28/09/2000, recante 

“Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, pubblicato nella G.U. n. 106 del 09/05/2001, recante 

“Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

Preso atto che il trattorino tagliaerba EFCO HYDRO, di proprietà comunale, utilizzato per la 

manutenzione del manto erboso del campo sportivo comunale di C/da Piano, risulta guasto e non più 

funzionante; 

 Considerata l’urgente necessità ed esigenza di provvedere alla cura e alla manutenzione 

(semina, taglio erba ecc.) dell’impianto sportivo del suintestato Ente, soprattutto in vista dell’inizio 

delle attività sportiva; 

Considerato che il tipo di guasto riportato al trattorino non consente una riparazione economica 

e che, in relazione alla vetusta dello stesso, è convenevole per questa Amministrazione provvedere 

direttamente ad una nuova fornitura senza procedere ad alcuna riparazione; 

Richiamato il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di 

Bilancio 2019) con il quale è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 

296 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA da Euro 1.000 a Euro 

5.000 ; 

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che: 

• con l’esecuzione del contratto si intende affidare la fornitura di beni mobili; 

• la scelta del contraente viene effettuata mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 

lett. a), nel rispetto di quanto disposto dal D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii e dalla normativa di 

settore; 

• il contratto di affidamento del lavoro in oggetto sarà stipulato, ai sensi e secondo le modalità di cui 

all’art. 32, comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016 mediante corrispondenza secondo l’uso del 

commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata; 

 

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento ex art. 31 del Codice è il sottoscritto 

Geom. Saverio Verdicchio, Responsabile del Settore Tecnico; 

  

 

 Considerato che lo scrivente ha provveduto a richiedere appositi preventivi di spesa per la 

nuova fornitura, a diversi rivenditori locali, specificando caratteristiche e tipologia del bene da fornire, 

proponendo altresì l’alienazione del vecchio trattorino (guasto); 

 

 Preso atto che la ditta AGRIMECCANICHE S.R.L. con sede in Via Campogiano, 5/B - 62014 

– CORRIDONIA (MC) – P.IVA 01411170432, ha fatto pervenire la migliore offerta in relazione al 

tipo di macchina richiesta, proponendo un TRATTORINO STIHL RT6127 ZL, 24 CV, piatto 127 cm., 

al prezzo complessivo di Euro 4.098,37; 

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 66 del 03-08-2020 

  -  pag. 3  - 

 

 

 Considerato altresì che per l’alienazione del vecchio trattorino  la sopra citata ditta ha offerto la 

somma complessiva di Euro 150,00 IVA compresa; 

 

Ritenuto, pertanto di affidare la fornitura di che trattasi alla ditta AGRIMECCANICHE S.R.L. 

in quanto l’offerta dalla stessa è rispondente alle esigenze dell’amministrazione comunale ed è congrua, 

in considerazione dei prezzi di mercato applicati per il bene oggetto di approvvigionamento; 

 

Ritenuto altresì di alienare il vecchio trattorino tagliaerba EFCO HYDRO alla stessa ditta, 

poiché l’offerta formulata dalla stessa risulta essere congrua; 

 

Visti 

• il D.Lgs. n. 267/2000; 

• la Legge n. 241/1990; 

• il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

• il D.L. n. 32/2019 conv. con modificazioni in Legge n. 55/2019; 

• la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

• il D.Lgs. n. 118/2011; 

 

Richiamati i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione 

amministrativa di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e s.m.i.; 

 

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, 

ai sensi dell'articolo 6 bis L.241/1990, dell'articolo 6 D.P.R.62/2013 e del Codice di comportamento 

comunale; 

DETERMINA 

 

1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione ai sensi 

dell’art.3 della legge n.241/1990 e ss.mm.ii; 

 

2. di affidare l’esecuzione della fornitura relativa all’acquisto del trattorino STIHL RT6127 ZL, 

mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett a) del D.Lgs. n. 50/2016, per i motivi 

indicati in premessa, alla ditta AGRIMECCANICHE S.R.L. con sede in Via Campogiano, 5/B - 62014 

– CORRIDONIA (MC) – P.IVA 01411170432, per l’importo complessivo pari ad euro 5.000,01 IVA 

compresa; 

 

3. il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un 

apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi, ai sensi 

dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

4. di impegnare la somma di Euro 5.000.01 al capitolo di spesa n. 2801/16 Codice 06.02-

2.02.01.05.000 del Bilancio di Previsione 2020/2022; 

 

5. di dare atto che il Codice Identificativo di gara CIG è il seguente:Z202DE26EA; 

 



Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 66 del 03-08-2020 

  -  pag. 4  - 

 

6. di dare atto che la liquidazione della spesa di cui al punto 4) sarà disposta dallo scrivente con 

apposito e successivo atto; 

 

7. di alienare il trattorino tagliaerba EFCO HYDRO alla ditta AGRIMECCANICHE S.R.L. con sede 

in Via Campogiano, 5/B - 62014 – CORRIDONIA (MC) – P.IVA 01411170432 per l’importo 

complessivo di Euro 150,00 IVA compresa, provvedendo altresì alla sua dismissione dall’inventario 

comunale dei beni mobili; 

 

8. di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per quanto di competenza; 

 

9. di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. e dell’art. 10) della legge n. 241/90 

che il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Saverio Verdicchio – Responsabile dell’Area 

Tecnica; 

 

10. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

11. di stabilire che, ai sensi di quanto prescritto nell’art. 29 del D.Lgs 50/2016, la presente 

determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione 

trasparente nel rispetto dell’articolo 37 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 1, co. 32 della Legge 190/2012. 

 

12. di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR delle Marche nei 

termini e modalità previste dall’art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.toVerdicchio Saverio) 

 

*************************************************************************** 



Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 66 del 03-08-2020 

  -  pag. 5  - 

 

Pareri ex art. 49 e 147 Bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la 

REGOLARITA' e la CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento 

che precede.  

Colmurano, 03-08-2020 

 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la 

COPERTURA FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede. 

Colmurano, 03-08-2020 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 (F.to MIRKO MARI) 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della presente  

deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, ai sensi 

dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

Colmurano, 05-09-2020 

 IL MESSO COMUNALE 

( F.to LAMBERTUCCI FEDERICA) 

======================================================================== 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 05-09-2020. 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

(LAMBERTUCCI FEDERICA) 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to Saverio Verdicchio) 


